„pitaneus caftri Pofonienfis, cet. Notum faci-

„mus vniuerfis. et fingulis cet. qucd— memo-

„res beneficiorum et gratiarum per diftum Impe-

rato-

r) Adam Franc. Kollar in hift. 'diplom. iur. Patronat. Apo*

ftol. regum Hungariae Lib. III. Cap. 9. p. 213. feqa.

, :
ratorem, nobis, etfratribus, ac domui noftrae

„exhibitorum et impenfarum
, poenitet nos gra-

„uiter contra eandem doaiinam no-

j,STRAM REGINAM H E R E D E M ET DOMI-
„nam regni, hucufque rebellizafte, cet. pro-

„mittimus, fpondemus ac pollicemur, nofque,

„ac di&um Georgium fratrem noftrum obliga-

„mus — quod a modo in antea ipsam domi-

„NAM ELISABETH REGINAM, TANQ.VAM
5,HEREDEAI E T DOMINAAI, A C ILLVSTRIS-

„S1MVM PRINCIPEM DOMINVM LADISLAVM
„regem, filium eius cariffimum, vt regem et

rdominum noftrum naturalem, omni reuerentia

„et honore, ficut ex debito tenemur, reuerebi-

„mur et honorabimus , ipsisqve omnem
„OBEDIENTIAM ET SVBIECTIONEM AC FI-

„DELIA OBSEQVIA EXHIBEBIMVS et im-

„pendemus, etc. /).

§. XLIV.

Carebat deinde a morte Elifabethae, no-

ftram vfque ad aetatem Huftgafia Corregente.

Ladislaus enim filius eius, Matthias I. Wladis-

laus II. nolebant poteftatem fummam regiam cum
aliii

i) Tabulas ex authogiapho addacic Adam Frattc. Kollar in

hijlor. diplom, iurit patrottat. Lib% lll. Ctp, 9. pag.

26. fiqq.
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aliis partiri. Ludouicus II. quidem anno 1508.

vix adhuc duos annos natus, corona facra redi-

mitus eft
,
quamdiu tamen pater eius vixit, nul-

las imperii partes exercuit. Nec aetatula eius,

nec educatio mifera admodum> quae ei obtige-

rat, nec, fub qua gemebat regnum antea floren-

tiffimum, confuiio^ id permittebant. Accedit

quod ipfe pater, iri fiimma et iildigniflima ege-

ftate ac conteiiitUj fuos apud fubditos extre*

mos in primis annos traiifegerit t)*

Fer-

t) Defctibit eandem Iotiti. Dubraitius in biflor. Bobew. Li-

bfo 32» propter finem. Connectenda funt cum his»

quae Cafpar Heltay iil Chronico Hungarico lrngua et

fetmone Hufigarico confcripto iii Vita WladislaHI*^

memoriae prodidit. Ego, cum Hurtgaricae linguae

(im ignarus, id ab amico Hurtgaro ittipetraui, vt

Matthiae Coruini, Wladislai II. et Ludoitici 1L quae

hoc in auctore occurrunt* res geitas* itl latinarri mi-

hi conuerteret linguam. Hac in verfione fequentia oc*

currurtt : $,Rex hic placidus admodum et mitis fuit:

^apud Huttgaros vero ob mitem animum * iil COiitem-

„tum deuenit, fuit quoque vltra modum liberalis.

„Quod Hungari dum vidiffent * (juaecurtque &IS place-

„bant, ab eo expetieruiit et impetrarurtt. Proceres

„qUoque omnibus fere reditibus eundem fpoliaueraiit.

„Tanta certe irt egeftate vixitj vt lartiis Budenfibus

„pro carne, quae eius iii culinam aCcipiebatur > foluere

„pretium non potuerit. Curauit, quantum quauis

„die acceperit, in ligneo bacillo
>

qui eius in palatio

„de pariete pendebat, (ignaru Hunc;arice ita Cafp.

»Hel-
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Fcrdinandus I. rex cum PrincipeHungarica

vnica, quam Wladislaus progenuerat, connubia

iniit', vt tamen eandem imperiorum redderet

participem, duraadmodum, inquaeincidit, non

pcrmittebant, tempora. Qui enim Hungariae

raale cupiebant, illi debitum Ludouico obfe-

quium denegauerunt, et aduerfus Ferdinandum

legitimum eius iucceflbrem abominandam ini-

uerant confpirationem. Antefignanus horum

erat famofus ille Ioannes Zapolyius. Hic certe

totus in eo fuerat, vt Ludouico II. fummum in

difcrimen detrufo , et Ferdinando Archiduce re-

trufo , viam fibi ad folium Hungaricum panderet.

perduxit eo rem artibusfuis, apudordinesregni,

vt anno 1 5 1 8. in comitiis decernetur, vt adole-

lefcentulus rex, necdum 12. annos natus, fi

forte Turca bellum inferret, exercitum Hunga-

ricum, aduerfus eum, duceret. Nunquam id

fcriptori alicui credcrem, nifi ex decreto anni

#1$. art. 9. §. 1. euidens eiTet. „Vt igitur fua

„Ma-

„Heltai haec exi)onit: Es a Magyarok meg utallyni

„vala otetaz czende fcgecit, Es bowkezc vala. Es

„Magyarok efzt latvan, mindent el kcregetnek vala

,,to!le. Az Wracis mayd minden Iovedelmet el ra.

);
gadnak vala tblle. Es ollyan fziikfegbe vala ezcrt

3
,hogy a Buday mefzirofoktol rouafia hordottanak hult

„mindennap az 6 Konyhaiaia.

H
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rMaieftas regia, banderiurn fuum regale fecum

^erigere, et Bachiam in perfona fua propria de-

3
,fcendere queat, etc.a u). Cur id machinator

ille verfutiflimus Zapolyius, fuis cum fociis, vr-

gebat? Cauflam aliam nullam reddere pofliim,

quam quod regem adolefcentem periculo prae-

fentiflimo, immo morti crudeli in expeditione

obiectum ^fle voluerit.

Anno 152^. anteproeliumadMohacscom-

miflum, vtrum Zapolyius , in caftra regia , fuo

cum exercitu, adcurrere potuerit, vel minus,

grauis eft inter eruditos difceptatio. Woljfgan-

ous Bethlen in biftor. Tranfiluaniae Libro 1. foe-

dum crimen proditionis ab eo vult amouere x\

NicoJaus Iftvanffius alias quidem videtur rationes

fubducere, non tamen aperte audet, tantaeeum